Зарегистрирован в государственно-правовом управлении Правительства Ярославской области 19.11.2024 № 31-15442

ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ВЕТЕРИНАРНАЯ СЛУЖБА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 18.11.2024 № 30
г. Ярославль

Об установлении значений коэффициентов и планируемого количества календарных дней, предусмотренных Методикой распределения субвенции на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, на 2025 год и о признании утратившим силу приказа государственной ветеринарной службы
Ярославской области
от 29.11.2023 № 46

В целях реализации Закона Ярославской области от 16 декабря 2009 г. № 70-з «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Ярославской области»
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ВЕТЕРИНАРНАЯ СЛУЖБА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:
1. Установить значение коэффициента для определения количества животных без владельцев, подлежащих умерщвлению в случаях, установленных частью 11 статьи 16 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на 2025 год – 0,044.
2. Установить значение коэффициента для определения количества трупов животных, умерших ввиду наступления естественной смерти или подвергнутых умерщвлению в приютах в соответствии с частью 11 статьи 16 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на 2025 год – 0,044.
3. Установить планируемое количество календарных дней, в течение которых отловленные животные без владельцев содержатся в приюте и не могут быть возвращены на прежние места их обитания, – 173.
4. Установить значение коэффициента для определения количества животных без владельцев, которые не могут быть возвращены на прежние места их обитания, на 2025 год – 0,100.
5. Установить значение коэффициента для определения количества отловленных животных без владельцев, не проявляющих немотивированной агрессивности, подлежащих возврату на прежние места их обитания, на 2025 год – 0,856.
6. Признать утратившим силу с 01 января 2025 года приказ государственной ветеринарной службы Ярославской области от 29.11.2023  № 46 «Об установлении значений коэффициентов и планируемого количества календарных дней, предусмотренных Методикой распределения субвенции на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, на 2024 год и о признании утратившим силу приказа департамента ветеринарии Ярославской области от 28.12.2022 № 34».
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника общего отдела службы Взюмцеву М.В.
8. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности
руководителя службы                                                                       Д.А. Богданов

	[bookmark: _GoBack]Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 2

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 2